

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

57-010-58	Тугны суурийн гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	5.2	2.5 / 2	0.11 / 0.01	0.582 / 0.03	5680 / 5212	3308 / 163	3 471
15-310-18	Тугны суурийн гадаргууг энгэ гаргасан чулуун эмүлсэн будгаар 2 уе будах	м2	5.2	3.2 / 2	0.21 / 0.00	1.113 / 0.02	6304 / 5212	7015 / 92	7 107

Нийт Хүн/цаг: 4.22 / 0.16 Үндсэн цалин: 27 868  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4 738  
 Нэмэгдэл цалин: 10 311  
 Нийт цалин: 42 917  
 Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 5 794  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5 837  
 Ажиллах хүчний зардал: 54 547

## НААДМЫН ТАЛБАЙН ХАШАА, ХААЛГАНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)			Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг		Тарифт цалин	Нийт цалин
57-010-63	Хашааны хуучирч унасан шавардлагыг ховхлож унагах / нийт хашааны 30 хувь /	м2	114	2.0 / 2	0.04 / 0.03	5.016 / 3.42	5212 / 5212	26143 / 17825	43 968
57-010-50	Хашааны ховхорч унасан галаргууд сайн чанарын нэхээс шавардлага хийх / нийт хашааны 30 хувьд /	м2	114	3.0 / 2	0.08 / 0.14	9.234 / 16.53	6150 / 5212	56789 / 86154	142 943
57-190-03	Хуучин будагтай хашааны ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	380	2.0 / 2	0.04 /	14.06 /	5212 / 5212	73281 /	73 281
15-310-18	Хашааны ханын гадаргууг энгэ гаргасан чулуун эмүлсэн будгаар 2 уе будах	м2	380	3.2 / 2	0.01 / 0.1	5.32 / 39.29	6304 / 5212	33537 / 204790	238 327
09-010-07	Хашааны том болон жижиг хаалганы эвдрэлийг квадрат тэмрээр гагнаж засварлах	тн	0.12	3.6 / 2	39.58 / 3	4.75 / 0.36	6613 / 5212	31409 / 1876	33 286
09-180-07	Том болон жижиг хаалгыг тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.2	4.0 / 2	13.06 / 0.03	2.612 / 0.01	6921 / 5212	18078 / 26	18 104

Нийт Хүн/цаг: 40.99 / 59.61 Үндсэн цалин: 549 910  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 93 485

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: **898 467**  
 Нэмэгдэл цалин: 114 326  
 Ажлын бааж, хувцас, хэрэглэл: 115 173  
 Ажиллах хүчний зардал: **1 076 360**

## НААДАМЧДЫН НИЙТИЙН БИЕ ЗАСАХ ГАЗРЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах м100	м3	0.4	3.0 / 2	3.49 / 1.42	1.394 / 0.57	6150 / 5212	8574 / 2960	11 535
08-150-05	Нийтийн бтэ засах газрын нуур хаалтын хүрмэн бетон блокоор өрөх	м3	4	3.2 / 2	0.81 / 0.87	3.26 / 3.48	6304 / 5212	20551 / 18138	38 689
15-010-04	Блокон ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	16	3.5 / 2	0.61 / 0.07	9.709 / 1.14	6536 / 5212	63457 / 5921	69 378
15-310-18	Шавардсан ханын гадаргууг энгэ гаргасан чулуун эмүүлсэн будгаар 2 уе будах	м2	16	3.2 / 2	0.21 / 0.00	3.424 / 0.05	6304 / 5212	21585 / 284	21 868

Нийт Хүн/цаг:

17.79 / 5.24

Үндсэн цалин:

141 470

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

24 050

Нэмэгдэл цалин:

52 344

Нийт цалин:

217 863

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

29 412

Ажлын бааж, хувцас, хэрэглэл:

29 629

Ажиллах хүчний зардал:

**276 904**

## НААДАМЧДЫН АВТО ЗОТООЛЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Авто зогсоолын талбайн хөрсийг дайрга хайргаар нягтруулж дөвсгэр үе хийх / 30м*10м*0.05м /	м3	15	2.1 / 2	0.02 / 0.26	0.247 / 3.9	5306 / 5212	1313 / 20327	21 640

Хуудас 6



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

01-190-08	Авто зогсоолын хайрга дайрган дэвсгэр усийг өндөр бүтээмжтэй хийн трембовкоор нягтруулах	м3	15	2.0 / 2	0.44 /	6.591 /	5212 / 5212	34352 /	34 352
15-690-04	Авто зогсоолын резинэн хашлага хийцийг энгэ гаргасан тосон будгаар ердийн будалт хийх	м2	16	3.5 / 2	0.5 / 0.00	7.976 / 0.02	6536 / 5212	52131 / 83	52 215

Нийт Хүн/цаг:

14.81 / 3.92

108 207

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

18 395

Нэмэгдэл цалин:

40 037

Нийт цалин:

166 639

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

22 496

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

22 663

Ажиллах хүчний зардал:

211 798

## МОРИН УЯААЧДЫН ХҮРЭЭНИЙ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-070-04	Морь барианы цамхагын тавцанг эргэтгэн төмөр хайс угсрах	тн	0.06	3.5 / 2	92.14 / 2.93	5.528 / 0.18	6536 / 5212	36134 / 916	37 050
11-220-05	Морь барианы цамхагт 37 мм -н зузаан цэвэр банзан шал шахах / 1,5м*2м /	м2	3	2.8 / 2	0.95 / 0.03	2.84 / 0.09	5962 / 5212	16931 / 469	17 400
15-690-04	Морь барианы цамхаг тавцан шалыг энгэ гаргасан тосон будгаар ердийн будалт хийх	м2	3	3.5 / 2	0.5 / 0.00	1.496 / 0.00	6536 / 5212	9775 / 16	9 790
09-070-04	Морь уяачдын хүрээний хашааны төмөр хайс нэмж угсрах	тн	0.1	3.5 / 2	92.14 / 2.93	9.214 / 0.29	6536 / 5212	60223 / 1527	61 750
15-690-04	Морь барианы хайсыг энгэ гаргасан тосон будгаар ердийн будалт хийх	м2	18	3.5 / 2	0.5 / 0.00	8.973 / 0.02	6536 / 5212	58648 / 94	58 741

Нийт Хүн/цаг:

28.05 / 0.58

184 732

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

31 404

Нэмэгдэл цалин:

68 351

Нийт цалин:

284 487

Хуудас 7

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 38 406  
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 38 690  
 Ажиллах хүчний зардал: 361 583

АГУУЛАХЫН ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
01-010-03	м2	18	2.0 / 2	0.56 /	10.019 /	5212 / 5212	52218 /	52 218
01-040-03	м3	1.8	2.9 / 2	3.81 /	6.857 /	6056 / 5212	41526 /	41 526
01-070-03	м3	0.8	1.4 / 2	2.19 /	1.753 /	4648 / 5212	8150 /	8 150

Нийт Хүн/цаг: 18.63 / 0 Үндсэн цалин: 101 893  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 17 322  
 Нэмээдэл цалин: 37 701  
 Нийт цалин: 156 916  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 21 184  
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 21 341  
 Ажиллах хүчний зардал: 199 440

АГУУЛАХЫН ШУГАМАН СУУРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				Бүгд цалин	
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
06-010-04	м3	0.36	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.274 / 0.53	5587 / 5212	1533 / 2788	4 321
06-050-13	тн	0.05	2.5 / 2	17.25 / 2.45	0.862 / 0.12	5680 / 5212	4898 / 637	5 535
06-010-22	м3	2.2	3.0 / 2	3.49 / 1.42	7.668 / 3.12	6150 / 5212	47159 / 16282	63 441
09-010-08	тн	0.02	3.6 / 2	21.13 / 3	0.423 / 0.06	6613 / 5212	2794 / 313	3 107



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	тэмрийг суулгах																	
08-040-10	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	7.2	2.9 / 2	0.19 / 0.01	1.385 / 0.06	6056 / 5212	8385 / 300	8 685									

Нийт Хүн/цаг: 10.61 / 3.9  
 Үндсэн цалин: 85 089  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 14 465  
 Нэмэгдэл цалин: 31 483  
 Нийт цалин: 131 038

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 17 690  
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 17 821  
 Ажиллах хүчний зардал: **166 549**

## АГУУЛАХЫН БАРИЛГЫН БЛОКОН ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэрж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)						
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
08-150-05	Агуулахын гадна ханыг хангэн бетонон блокоор өрөх	м3	4.56	3.2 / 2	0.88 / 0.87	4.02 / 3.97	6304 / 5212	25340 / 20677	46 017	
06-050-13	Гадна ханын блокон эргийг торлон арматурчлан бус бетон цутгах	тн	0.018	2.5 / 2	1 / 2.45	0.018 / 0.04	5680 / 5212	102 / 229	332	
06-050-06	Блокон хананд арматуран холбоотой анкерын боолт суулган бетондох	тн	0.05	3.3 / 2	146.71 / 4.81	7.336 / 0.24	6381 / 5212	46809 / 1253	48 062	
07-260-04	Агуулахын барилгын хананд цонх хаалганы ялуу угсрах	ш	3	3.0 / 2	0.25 / 0.16	0.765 / 0.49	6150 / 5212	4703 / 2564	7 267	

Нийт Хүн/цаг: 12.14 / 4.74  
 Үндсэн цалин: 101 678  
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 17 285  
 Нэмэгдэл цалин: 37 621  
 Нийт цалин: 156 584

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 21 139  
 Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 21 295

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: **199 019**

## АГУУЛАХЫН БАРИЛГЫН ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
Гүйцэтгэх ажлын нэр								
09-010-08 Дээврийн тэмэр карказын хэндлэн рамьг 5*5-ийн квадрат тэмрээр гарнаж угсрах	тн	0.02	3.6 / 2	21.13 / 3	0.423 / 0.06	6613 / 5212	2794 / 313	3 107
10-040-04 Дээврийн тэмэр каркасыг 1,2мм-н зузаантай ОСВ хавтангаар бүрэх	м2	18.4	3.3 / 2	0.16 / 0.01	2.992 / 0.18	6381 / 5212	19091 / 959	20 050
12-060-08 Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч пергамэн дэвсэх	м2	18	2.2 / 2	0.21 / 0.01	3.852 / 0.23	5399 / 5212	20797 / 1173	21 970
12-150-04 Төв асрын дээврийг энгэт хэвлэмэл долгионт тэмэрээр хучих	м2	18.4	2.6 / 2	0.73 / 0.06	13.487 / 1.07	5774 / 5212	77875 / 5562	83 437

Нийт Хүн/цаг:

20.75 / 1.54

Үндсэн цалин:

128 564

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

21 856

Нэмэгдэл цалин:

47 569

Нийт цалин:

197 988

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

26 728

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

26 926

Ажиллах хүчний зардал:

**251 643**

## АГУУЛАХЫН ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
Гүйцэтгэх ажлын нэр								
10-120-05 Агуулахад хуванцар рамтай вакум цонх угсрах	м2	1.9	3.5 / 2	1.44 / 0.35	2.74 / 0.66	6536 / 5212	17907 / 3466	21 373
10-180-04 Агуулахад тэмэр хаалга усрах ДХ-03	м2	1.68	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.076 / 0.62	6459 / 5212	13412 / 3240	16 652
10-600-04 Хаалга цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	3.58	3.0 / 2	0.13 / 0.01	0.48 / 0.03	6150 / 5212	2950 / 131	3 081

Нийт Хүн/цаг:

5.3 / 1.31

Хуудас 10



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын нөхцөл:  
 Нэмэгдэл цалин: 46 988  
 15 209  
 Нийт цалин: 63 303  
 8 546  
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:  
 8 609  
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:  
 Ажиллах хүчний зардал: 80 458

## АГУУЛАХЫН ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-08	Агуулахын шалны хөрсийг дайрга хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	1.8	2.1 / 2	0.83 / 0.26	1.488 / 0.47	5306 / 5212	7894 / 2439	10 333
11-060-06	Агуулахын шаланд 100мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх	м2	18	2.5 / 2	0.33 / 0.13	5.852 / 2.27	5680 / 5212	33238 / 11821	45 059
11-060-04	Агуулахын бетон шаланд 20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	18	2.6 / 2	0.21 / 0.12	3.82 / 2.16	5774 / 5212	22054 / 11258	33 312

Нийт Хүн/цаг:

11.16 / 4.9

Үндсэн цалин:

88 704

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

15 080

Нэмэгдэл цалин:

32 821

Нийт цалин:

136 605

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

18 442

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

18 578

Ажиллах хүчний зардал:

173 624

## АГУУЛАХЫН ГАДНА ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-010-04	Агуулахын гадна дотор ханыг гараар сайн	м2	45.6	3.5 / 2	0.11 / 0.07	4.87 / 3.24	6536 / 5212	31831 / 16874	48 705

Хуудас 11

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	чанартай шавардах								
15-240-07	Ханын гадаргууд 2 уе цагаан замаскан тэгшилгээ хийх	м2	45.6	3.6 / 2	0.14 / 0	6.475 / 0.01	6613 / 5212	42820 / 71	42 892
15-310-18	Агуулахынханын гадаргууг энгэргаргасан чулуун эмүльсэн будгаар 2 уе будах	м2	45.6	3.2 / 2	0.21 / 0.00	9.758 / 0.16	6304 / 5212	61517 / 808	62 325

Нийт Хүн/цаг:

21.1 / 3.41

Үндсэн цалин:

153 922

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

26 167

Нэмэгдэл цалин:

56 951

Нийт цалин:

237 040

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

32 000

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

32 237

Ажиллах хүчний зардал:

301 278

## НААДМЫН ТАЛБАЙН ГЭРЭЛТҮҮЛЭГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)			Бүгд цалин	
					Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин		Нийт цалин
01-060-08	Гэрэлтүүлгийн кабелийн шугамын шуудууг хөрсөнд гараар ухах	м3	10.19	3.0 / 2	0.38 /	3.861 /	6150 / 5212	23745 /	23 745
38-200-12	Гэрэлтүүлгийн кабельд элсэн дэвсгэр уе дэвсэж хийх	м	200	2.2 / 2	0.01 / 0.00	2.2 / 0.2	5399 / 5212	11878 / 1042	12 920
20-160-04	Кабель утасны хамгаалалтын Ф-25мм-н хуванцар хоолойг шуудуунд угсрах	метр	200	3.1 / 2	0.00 / 0.02	0.2 / 4.6	6227 / 5212	1245 / 23975	25 221
38-200-14	Кабель утсанд тоосгон хучилт хийх	м	200	2.2 / 2	0.00 / 0.00	0.2 / 0.86	5399 / 5212	1080 / 4482	5 562
38-600-04	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз дэвсэх	км	0.2	4.0 / 2	1.88 / 0.03	0.377 / 0.01	6921 / 5212	2608 / 30	2 638
01-070-03	Гадна гэрэлтүүлгийн кабелийн шуудууг хөрсөөр эргүүлж булаах	м3	8.2	1.4 / 2	0.19 /	1.573 /	4648 / 5212	7310 /	7 310
20-170-04	0.4кв-н бүрээстэй 3*16+1*2.5мм-н сип утас хуванцар хоолойд сүвлэх	м	200	2.8 / 2	0.02 / 0.03	3.4 / 6	5962 / 5212	20271 / 31272	51 543
01-060-08	Гэрэлтүүлгийн шонгын нухийг хөрсөнд гараар ухах	м3	0.768	3.0 / 2	1.38 /	1.059 /	6150 / 5212	6513 /	6 513
38-560-04	Гадна талбайн 1 толгойтой темер шонтой LED-150	ком	4	3.3 / 2	2.87 / 0.68	11.498 / 2.72	6381 / 5212	73371 / 14177	87 548

Хуудас 12



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-350-04	маягын гэрэлтүүлэгч угсрах Аянга зайлуулагч газардуулагчийг гэрэлтүүлэгт угсрах	ком	4	2.0 / 2	0.72 / 0.02	2.88 / 0.07	5212 / 5212	15011 / 371	15 382
06-010-04	Талбайн гэрэлтүүлгийн шонгын нухийг бетоноор цутгах	м3	0.52	2.4 / 2	0.76 / 1.49	0.396 / 0.77	5587 / 5212	2214 / 4027	6 242

Нийт Хүн/цаг:

27.64 / 15.23

Үндсэн цалин:

244 623

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

41 586

Нэмэгдэл цалин:

90 510

Нийт цалин:

376 719

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

50 857

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

51 234

Ажиллах хүчний зардал:

478 810

Бүгд хун/цаг:

7 686 388

1137.39 / 169.25

Бүгд цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

1 306 686

Нэмэгдэл цалин:

2 843 963

Нийт цалин:

11 837 037

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1 598 000

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1 609 837

Ажиллах хүчний зардал:

15 044 874

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	ХН	Нийт өрөг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4153	50*50мм-н хавчаарын брусс мод	м3	0.258	380000	98 040
1-3825	50*50мм-н квадрат тэмэр	кг	60	3200	192 000
1-1242	Сувагчлалын болон газрын кабелийн хамгаалалтын тууз	км	0.202	100000	20 200
1-0212	Садалын энгэ гаргасан эмульсэн будаг	кг	10.08	10800	108 864
1-4325	Сайн чанарын тэмэр хаалга	м2	1.68	55000	92 400
1-0212	Садалын суурийн энгэ гаргасан эмульсэн будаг	кг	78.4	10800	846 720
1-0212	Садалын энгэ гаргасан эмульсэн будаг	кг	10.08	10800	108 864
1-4271	Ус	м3	9.3289	370	3 452
1-4542	Уулын элс	м3	11.4212	10000	114 212
1-0440	Уур ус тусгаарлах хар цаас п-350 / пергамин /	м2	647.352	2200	1 424 174
1-0212	Тугны суурийн энгэ гаргасан эмульсэн будаг	кг	2.08	10800	22 464
2-1461	Тугны цайрдсан ган хоолой ф-40мм	м	4.5	8600	38 700
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	0.084	1500	126
1-0095	Тавтай тэмрийн шрупп	кг	1.28	4320	5 530
1-0733	Торон арматур / эрэг /	тн	0.0072	3200000	23 040
1-0428	Тосон будаг шингэлэгч	кг	0.444	12600	5 594
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	4.6	19000	87 400
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1.8	4320	7 776
3-3815	Төмөр шонтой лед прожекторон гэрэлтүүлэгч	ш	4	1600000	6 400 000
1-3967	Хэв хашмалын хар фанер	м2	2.0888	35000	73 109
1-5250	Хэвлэмэл долгионт төмөр дээвэр	м2	613.632	9000	5 522 688
1-4130	Хэнгэн бетон блок	м3	3.68	65000	239 200
1-4412	Хуванцар рамтай вакум цонх	м2	1.9	220000	418 000
2-2673	Холбох муфт	ш	10	1200	12 000
1-0051	Хар тос	кг	0.1224	8500	1 040
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	10.08	4600	46 368
1-0212	Хашааны энгэ гаргасан эмульсэн будаг	кг	152	10800	1 641 600
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4.2515	4320	18 366
1-2902	Хаалга цонхны даацын бус ялуу	ш	3	11400	34 200
1-4130	Ханын хэнгэн бетон блок 200мм*200мм*400мм	м3	4.56	65000	296 400
1-4334	Хайрга	м3	5.3844	10000	53 844
1-4331	Хайрга дайрга	м3	17.25	10000	172 500
1-3825	Хайсны хэндэл 30*20мм-н квадрат тэмэр	кг	100	3200	320 000
1-4335	Хөвөө мод	м	3.309	1300	4 302
1-0135	Цагаан замаск	кг	168.72	600	101 232
1-4184	Цаасан зулгуур	м2	10.3	4500	46 350
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	0.5868	9000	5 281
1-4029	Цемент м-300	тн	0.0615	280000	17 227
1-4025	Цемент м-400	тн	3.4716	340000	1 180 356
1-4529	Шохой	тн	0.1148	200000	22 961
1-4023	Шалны цэвэр банз	м3	0.114	380000	43 320
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	0.895	8500	7 608
1-0879	Электрод э-42	кг	55.7045	4320	240 644
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	0.8026	6000	4 815
1-8979	Эмжээр карнизны фэвэр банз	м3	1.2384	380000	470 592
1-0083	Эмульсэн будгын энгэ хувиргагч лигмент	кг	12.952	18500	239 612
1-3825	Баганын босоо тулаас / 10*8см-н квадрат тэмэр /	кг	1750	3200	5 600 000
1-4547	Боолт м18,20,24	кг	28.728	2500	71 820
3-4149	Бортого	ш	4	300	1 200
1-0721	Бэхлэгээ төмөр	кг	29.18	3200	93 376
1-0879	Бэхлэгээний тэмэр утас	боод	0.0216	24000	518



## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	ХН	Нийт орц	Нэрж үнэ	Нийт үнэ
1-0062	Анкерын боолт	кг	10	4250	42 500
1-0733	Арматур	тн	0.0556	2800000	155 540
1-0525	Арматур боох тэмэр утас	боод	0.0216	24000	518
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	тн	0.0025	0	0
1-0744	Аянга зайлуулагч газардуулагч д=12мм	ком	4	11000	44 000
1-4543	Голын элс	м3	5.3756	10000	53 756
1-0212	Гадна ханын бор саарал энгэтэй эмульсэн будаг	кг	6.4	10800	69 120
3-2820	Гадна гэрэлтуулгийн цахилгааны кабель	м	206	2250	463 500
1-4240	Ердийн тоосго м-50	1000ш	0.8	450000	360 000
1-0095	Дээврийн тэмрийн шрупп	кг	27.072	9500	257 184
1-3825	Дээврийн карказын хэндлэн холбоос 5*8-н квадрат	кг	1700	3200	5 440 000
1-4282	Дээврийн 1,2мм-н зузаантай осв хавтан	м2	601.6	22000	13 235 200
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	0.0503	280000	14 070
2-2819	Кабель утасны хамгаалалтын хуванцар хоолой ф-25мм	м	200	1600	320 000
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	37	8000	296 000
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	1.8768	1200	2 252

47 353 726